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ORDFÖRANDE HAR ORDET 
2021 ska summeras. 

Det vi i februari, mars 2020 trodde var något som skulle vara över till sommaren eller i värsta fall till 

hösten blev betydligt mer långvarigt. Hela 2021 blev också problematiskt med restriktioner, inställda 

möten och tävlingar med mera. 

Inomhus-SM kunde inte genomföras utan fick ställas in. Kalmar Gångtrofé, Tusenfotagången och 

Knalletrampen kunde genomföras.  Efter ett lyckat veteran-SM i Leksand/Rättvik 2020 fick Rättvik 

frågan 2021 om de vill arrangera vanliga SM också. Det tog på sig uppdraget med Anders Björkman 

som general och som de gjorde det. Bra bana, fin underhållning, publik och ett härligt engagemang. 

Här fick vi också se två helt nya juniorer tävla på 5 km. Två vältränade skidskyttar som ville prova på 

gång. 

Samma vid veteran-SM i Lund. Bra bana på lördagen och vilken atmosfär på Sveriges äldsta ännu 

fungerande idrottsplats, Centrala idrottsplatsen i Lund på söndagen. Per Månsson såg till att det blev 

ett mycket bra arrangemang. 

Liksom 2020 arrangerade Monica och Ulf-Peter virtuella gångtävlingar även 2021 och med många 

deltagare.  

Vår VM-trea från Doha Perseus Karlström spände bågen högt och siktade på medalj vid OS i Tokyo 

(Sapporo). Tyvärr höll det inte hela vägen, en svacka mitt i loppet gjorde att Perseus blev nia. Ett 

mycket bra resultat på ett OS men vi och framför allt Persy hade hoppats på mer. 

Tidigare på året vann Persy EM i Podebrady och visade vilken väldigt bra gångare han är. 

Vid Finnkampen i Stockholm vann Persy för nionde året i rad. 

Till minne av Anders Hansson bortgång ville SK Svängen göra något lite extra med Knalletrampen. 

Dels hade man en tvåvarvs promenad runt Ramnasjön med 48 deltagare, dels var Persy på plats för att 

göra en attack på banrekordet på 15 km.  Två mexikanare hade det gamla rekordet på 1.01.02. Persy 

lyckades slå rekordet och dessutom gå under timman, 59.48.  

På vandrarsidan har det varit fortsatt många människor ute i spåren. Vår motionsansvarige Roger 

Magnusson deltar på många vandringar och pratar med folk. Genom detta har vi fått en del nya 

föreningar. 

Förbundsmötet fick genomföras virtuellt den 17 april. 

Under året har vi ökat vår anställde Rickard Erikssons anställningsgrad från 50 till 80%. Rickard har 

kommit in i arbetet bra och det betyder stor avlastning för oss i styrelsen. 

Den 1 oktober anställde vi vår förbundskapten Siw Karlström på 50%. Hennes uppgift är att besöka 

skolor, friidrottsföreningar och alla som visar intresse och instruera gång. Skidskyttegymnasiet i Sveg 

har besökts och eleverna visade stort intresse för vår sport. 

Börje Hansson, Förbundsordförande 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021 
Styrelsen för Svenska Gång- och Vandrarförbundet får härmed avge följande berättelse över 

verksamheten för tiden 1 januari 2021 – 31 december 2021 

 

ÅTERBLICK PÅ FÖRBUNDSMÖTET 2021 

Förbundsmötet hölls den 17:e april som distansmöte för deltagare via länk. Anders Prytz var 

ordförande för mötet. 16 ombud med 18 röster närvarade. 

 

FÖRBUNDSSTYRELSE, KOMMITTÉER OCH UTSKOTT 

Förbundsordförande Börje Hansson Borås 

Ledamöter 2020–2022 Ann-Cathrin Hermansson Västra Frölunda  

 Birger Fält Norsborg 

 Roger Magnusson Tibro 

Ledamöter 2021–2023 Bengt Bengtsson Göteborg  

  Nashieli Karlström Eskilstuna  

  Julia Ibrahim Västra Frölunda 

Styrelsesuppleant 2021–2022 Helena Sandmer Göteborg 

  Jan-Erik Andersson Malung 

   

Förbundsstyrelsen har under verksamhetsåret 2021 haft 11 styrelsemöten. 

 

Verkställande utskott Börje Hansson, Bengt Bengtsson, Roger Magnusson 

Vandrarkommittén Roger Magnusson, Håkan Hermansson, Theres Larsson, Tell 

Hermansson 

Tävlingskommittén Birger Fält, Bengt Bengtsson, Siw Karlström (förbundskapten) 

  Veteranansvarig  Christer Svensson 

Domarkommittén Börje Hansson, Leif Kjellgren 

Ungdomsverksamheten Nashieli Karlström 

Utbildning Bengt Bengtsson 

Kommittén för utmärkelser Birger Fält, Tommy Schill 

Valberedning Ingemar Eriksson (sammankallande), Karin Dahl, Kerstin 

Grahn, Thage Davidsson, Theres Larsson 

Revisorer Åke Pettersson, Christer Grunder 

Revisorssuppleanter Hans Björck, Ingemar Eriksson 
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UTMÄRKELSEVERKSAMHET 

Kommittén för Utmärkelser, KFU, får här lämna följande berättelse för verksamhetsåret 2021. 

I kommittén har följande personer varit verksamma: Birger Fält, ordf och Tommy Schill, sekr. 

Under verksamhetsåret 2021 har påbörjats en överföring från dator till förbundets hemsida av 

information om förbundets ”Utmärkelser” med två underrubriker ”Hederstecken” och 

”Förtjänsttecken”. 

I den nu inlagda informationen finns riktlinjer för de olika tecknen samt blanketter för ansökan. 

Detta arbete kommer att fortsätta under 2022 med mer detaljerad information om de olika 

tecknen och krav för att kunna erhålla ett visst tecken. 

Förtjänsttecken: Följande ”Utmärkelser” har utdelats under verksamhetsåret 2021: 

SGVF:s Förtjänsttecken i Silver 

 Måd Thorsell Växjö AIS Smålands GVF 

 Ulf Schultheiss Tibro AIK FIK Västergötlands GVF 

 Nathalie Welander Tibro AIK FIK Västergötlands GVF 

SGVF:s Förtjänstmedalj i Silver 

 Pia Magnusson Tibro AIK FIK Västergötlands GVF 

SGVF:s Förtjänsttecken i Guld 

 Fredrik Svensson Växjö AIS Smålands GVF 

SGVF:s Förtjänstmedalj i Guld (utdelas FM 2022) 

 Roger Magnusson Tibro AIK FIK Västergötlands GVF 

SGVF:s Bordsstandar 

 Hestra IF – 100 år Borås Västergötlands GVF 

Hederstecken: Följande ”Utmärkelser” har utdelats under verksamhetsåret 2021: 

SGVF:s Hederstecken Ledare Motionsverksamhet 2020 

 Stefan Aroneng Hestra IF Västergötlands GVF.

 

KANSLIVERKSAMHET 

KANSLI 

Under 2021 har kansliet varit förlagt till 

Kviberg i Göteborg.  

Verksamheten var inriktad på administration för att 

framför allt serva distrikt och föreningar samt 

märkesförsäljning (vandring). 

PERSONAL 

Kansli och föreningsutveckling: R.E. (80%). 

Gånginstruktör, S.K. (50% från 1 oktober). 

SDF-BIDRAG 

Under året har 18 750 kr utbetalats till distrikt 

för genomförda aktiviteter. 

 

VANDRARKOMMITTÉN 

CORONAPANDEMIN 

För andra året i rad så ställde coronapandemin 

till det för vandrarverksamheten med en del 

inställda arrangemang, men fler förenings-

genomförda vandringstillfällen än året före har 

det blivit genom coronaanpassade åtgärder och 

trots problemen så har vi märkt ett ökat 

intresse för uteliv och då speciellt för vandring. 

Hestra IF genomförde sin Linnémarschen över 

nio dagar med till slut över 1000 deltagare. 

Det planerade stormötet under året i Dalarna 

för vandringsverksamheten fick ställas in. 

En med Svenska Folksportförbundet gemen-

sam vandrarhelg i Gränna/på Visingsö kunde 

genomföras 2–4 juli. 

SAMARBETET MED SFF/GEMENSAM VANDRAR-
KALENDER 

För tredje året i rad har SGVF och SFF 

framställt en gemensam vandrarkalender, allt i 

syfte att få fler att känna till olika vandrings-
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arrangemang och i slutändan då få fler 

vandrare på dessa. 

De båda förbunden har också fortsatt rekom-

mendationerna att dubbelansluta sina res-

pektive föreningar till respektive förbund. 

EVG/PINGSTVANDRINGEN 

Den från början tänkta Pingstvandringen 2021 

i Sverige har p.g.a. pandemin fått skjutas upp 

till 2022. Som traditionen bjuder så arrangerar 

det land där vandringen ska gå året före års-

mötet i EVG, detta genomfördes i Båstad 29–

31/10.  

SVERIGEVANDRINGEN  

Vandrarkommittén har under året och flera år 

före detta verksamhetsår propagerat för att 

medlemsföreningarna ska genomföra denna 

vandring som då också ger föreningarna ett 

ekonomiskt bidrag, tyvärr har pandemin nog 

stoppat upp för föreningarna att våga arrangera 

denna vandring. Från bottennoteringen 2020 då 

endast nio föreningar arrangerade vandringen 

har det ökat upp till tretton föreningar 2021, 

dessa är: Dalskogs Tennisklubb och Byalag, 

Djursdala SK, Engelholms VF, Framåt VK, 

Hässleholms-Hovdala VF, IK Wilske, Mälar-

höjdens IK, Norra Vi IS, Silvbergs FF, Sotenäs 

VF, Tibro AIK FIK, VF Gånge Rolf och VK 

Lundsbrunn. 

AKTIVITETSTÄVLINGEN 

Enligt de nya stadgarna som trädde i kraft 2018 

så har numera fem vandrarföreningar rösträtt 

vid årsmötet. Tyvärr så är det få av vandrar-

föreningarna som rapporterar in sina resultat. 

Förr om åren har vandrarkommitténs ord-

förande ringt runt och samlat in resultaten vid 

sista redovisningsdagen, detta har inte varit ett 

bra förfarande då vi vill ha aktiva föreningar 

både med verksamheten och engagemanget. 

Informationen om sista redovisningsdagen har 

varit meddelat på vår hemsida. Styrelsen har 

bestämt att sista dagen ska respekteras. 

Följande fem vandrarföreningar har rösträtt på 

2022 års årsmöte: VK Lundsbrunn, Engel-

holms VF, Sävedalens AIK, Tibro AIK FIK 

och SotenäsVF. 

VANDRARKOMMITTÉNS SAMMANSÄTTNING 

Kommittén har under året bestått av Roger 

Magnusson, Tibro som ordförande med leda-

möterna Håkan Hermansson, Norra Härene. 

Tell Hermansson, Solna fr.o.m. 6/7. Theres 

Larsson, Bjärred fr.o.m. 6/7. Anita Lindström, 

Södertälje t.o.m. 6/7, Jörg Rückert, Partille 

t.o.m. 6/7. 

 

TÄVLINGSKOMMITTÉN 

TÄVLINGSVERKSAMHETEN 2021 

Tävlingskommittén (TK) har under året bestått 

av Birger Fält (ordförande), Bengt Bengtsson 

och Siw Karlström (förbundskapten). TK an-

svarar gemensamt för alla uttagningar till 

landskamper och mästerskap. 

Liksom 2020 präglades 2021 av pandemin. 

Internationella tävlingar inkl mästerskap 

genomfördes med speciella restriktioner. Årets 

stora mål var det uppskjutna OS i Tokyo/-

Sapporo där Perseus Karlström siktade på 

medalj. Året började bra med seger i spanska 

mästerskapen i mars. Lag-EM i Podebrady i 

maj slutade med en övertygande seger och 

följdes av en andraplats i La Coruña i juni. OS 

gick inte så bra som Perseus hoppats även om 

han höll ihop loppet och slutade nia. Pandemin 

kan ha varit en bidragande orsak då Perseus 

inte hade möjlighet att träffa sin australiensiske 

tränare och sin träningsgrupp på över ett år. 

Vissa skadeproblem i början av sommaren 

bidrog också. Året avslutades med Perseus 

första internationella tävling på 35 km då han 

vann i Dublin på årets näst bästa tid och 

svenska rekordet 2.31.54.  

Det nationella tävlingsprogrammet har under 

året genomförts med Stora SM i Rättvik medan 

Inomhus-SM blev inställt. Lång-SM kördes i 

Dublin före jul men Perseus var ensam svensk 

deltagare. I övrigt arrangerades några nationel-

la tävlingar. Ska vi kunna locka ungdomar och 

hålla kvar dem i vår verksamhet måste de ock-

så få tävla och möta jämnåriga på olika platser 

i landet. Det är även viktigt att våra gångare 

verkligen deltar i de få nationella tävlingar som 

finns. Det positiva var att det arrangerades fem 

virtuella tävlingar under året med gott del-

tagandet. Vi hoppas att det kan fortsätta även 

efter pandemin. 

Landslagsverksamheten har bestått av Finn-

kampen och stöttning till Perseus. Förbundet 

har stöttat med bidrag till träningsläger under 

vinterhalvåret och några internationella täv-

lingar. Perseus har haft bra stöd från SOK. Vi 

har en väldigt bra topp på herrsidan. Men 
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bakom Perseus är det dock väldigt tunt och 

detsamma gäller på damsidan. 

NEDAN FÖLJER EN UTFÖRLIGARE REDOVISNING AV 

ÅRETS LANDSLAGSUPPDRAG: 

Lag-EM i Podebrady, Tjeckien 16 maj: 

Till Lag-EM i Podebrady reste Perseus Karl-

ström med Siw Karlström som ledare. Målet 

var att upprepa segern från Alytus 2019. Även 

denna gång startade Perseus lite avvaktande 

och lät Turkiets Salih Korkmaz gå ifrån till en 

klar ledning på första halvan. På slutet hade 

Perseus full kontroll och vann på 1.18.54 före 

spanska duon Martin och Garcia. Ett styrke-

besked inför sommarens OS i Japan. 

OS i Sapporo, Japan 5–6 augusti: 

P g a den väntade hettan i Tokyo var gång och 

maraton förlagt till Sapporo, längre norrut i 

Japan. Perseus hade haft lite skadekänningar i 

början av sommaren och var inte lika säker på 

sig själv som inför VM två år tidigare. Det blev 

ett varmt och tufft lopp, om än inte lika varmt 

som i Doha. Perseus tvingades släppa tät-

klungan efter knappt halva loppet och lyckades 

inte komma tillbaka. Han höll dock ihop täv-

lingen och slutade nia på 1.22.29. Det var 

första tävlingen på 1 ½ år som han var sämre 

än tvåa. 

Finnkampen i Stockholm 4 september: 

Till Stockholm reste Perseus Karlström, Remo 

Karlström, Christer Svensson, Monica Svens-

son, Helena Sandmer och Ellinor Hogrell med 

Siw Karlström som ledare. I damloppet blev 

det som väntat finsk trippelseger med Monica 

som fyra i sin 19:e Finnkamp på 24.13,43, 

Helena femma på 28.36,60 och Ellinor sexa på 

30.28,39. Finland vann damloppet med 16 - 6. 

I herrloppet tog Perseus sin nionde raka Finn-

kampsseger på 39.32,63 inför en stor publik. 

Christer slutade femma på 50.58,44 och Remo 

blev utesluten. Finska herrarna vann med 12 - 

9. Totalt vann Finland med 28 - 15. 

 

TÄVLINGSRESULTAT 2021 

SM i Rättvik 28–29 augusti: 

H21 10 km: (10,55 km) Perseus Karlström Eskilstuna FI 44.18 

H21 20 km:  Perseus Karlström Eskilstuna FI 1.28.53  

D21 5 km: (5,275 km) Monica Svensson Växjö AIS 27.04 

Lag: SK Svängen (Helena Sandmer, Linda Louise Köld Johansson, Lisa Nyberg) 1.40.15(ej stip-tid) 

D21 10 km:  Monica Svensson Växjö AIS 53.01 

D17-20 5 km: (5,275 km) Linda Louise Köld Johansson SK Svängen 34.00 

Lång-SM i Dublin, Irland 19 december: 

H21 35 km: Perseus Karlström Eskilstuna FI 2.31.54 

Veteran-SM i Lund 21–22 augusti: 

H50 5000 m: Christer Svensson  Växjö AIS 24.01,3 

H50 10 km:  Christer Svensson  Växjö AIS 56.19 

H55 5000 m: Anders Wahlström Södra Ölands GK 28.20,5 

H55 10 km: Anders Wahlström Södra Ölands GK 58.09 

H65 5000 m: Per Månsson Malmö AI 34.51,0 

H85 3000 m: Ingvar Nilsson Växjö AIS 24.52,0 

H85 5 km: Ingvar Nilsson Växjö AIS 42.16

  

D40 5 km:  Monica Svensson Växjö AIS 26.03 

D50 3000 m:  Ellinor Hogrell Mälarhöjdens IK 18.09,0 

D50 5 km:  Ellinor Hogrell Mälarhöjdens IK 31.36 

D55 3000 m: Diana Forsgren-Ottosson IFK Sala 18.24,8 

D55 5 km: Diana Forsgren-Ottosson IFK Sala 32.15 

D75 3000 m: Brita Malmström Växjö AIS 25.43,0 

D75 5 km: Brita Malmström Växjö AIS 43.19 
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Landskamper: 

Finnkampen i Stockholm 4 september:  

Herrar 10 000 m: 

1.Perseus Karlström, Sverige 39.32,63 

2.Aleksi Ojala, Finland 40.59,94 

3.Joni Hava, Finland    43.34,38 

4.Sajan Irincheev, Finland 44.04,07 

5.Christer Svensson, Sverige 50.58,44 

-  Remo Karlström, Sverige DQ 

Lag: 1.Finland 12 p   2.Sverige 9p 

Damer 5000 m: 

1.Anniina Kivimäki, Finland 22.34,31 PB 

2.Elisa Neuvonen, Finland 22.34,45 PB 

3.Heta Veikkola, Finland 22.48,91 PB 

4.Monica Svensson, Sverige 24.13,43 

5.Helena Sandmer, Sverige 28.36,60 

6.Ellinor Hogrell, Sverige 30.28,39 

Lag: 1.Finland 16 p   2.Sverige 6 p 

Totalt: 1.Finland 28 p   2.Sverige 15 p 

Internationella mästerskap: 

Lag-EM i Podebrady, Tjeckien 16 maj: 

Herrar 20 km: 

1.Perseus Karlström, Sverige 1.18.54 

2.Alvaro Martin, Spanien 1.19.14 

3.Diego Garcia, Spanien 1.19.25 

 

 

26.Håvard Haukenes, Norge 1.25.05 

- Joni Hava, Finland DNF 

Lag: 1.Spanien 9 2.Italien 24 3.Tyskland 43 

Herrar 50 km: 

1.Marc Tur, Spanien 3.47.40 

2.Aleksi Ojala, Finland 3.48.25 

3.Andrea Agrusti, Italien 3.49.52 

Lag: 1.Italien 23 2.Tyskland 24 3.Spanien 41  

H-19 10 km: 

1.Jose Luis Hidalgo, Spanien 41.35 

2.Paul McGrath, Spanien 41.51 

3.Serhat Güngör, Turkiet 42.20 

11.Jerry Jokinen, Finland 43.06 

Lag: 1.Spanien 3 2.Frankrike 12 3.Turkiet 15  

Damer 20 km: 

1.Antonella Palmisano, Italien 1.27.42 

2.Maria Perez, Spanien 1.28.03 

3.Laura Garcia-Caro, Spanien 1.28.07 

31.Elisa Neuvonen, Finland 1.37.57 

33.Anniina Kivimäki, Finland 1.38.16 

35.Tiia Kuikka, Finland 1.39.23 

Lag: 1.Spanien 9 2. Ukraina 21  

        3.Italien 23 10.Finland 99 

Damer 35 km: 

1.Antigoni Ntrismpioti, Grekland 2.49.55 

2.Eleonora Anna Giorgi, Italien 2.51.05 

3.Lidia Barcella, Italien 2.51.50 

Lag: 1.Italien 13 2.Belarus 23 3.Grekland 28  

D-19 10 km: 

1.Eliska Martinkova, Tjeckien 45.46 

2.Adriana Ornelas, Portugal 47.01 

3.Maële Bire-Heslouis, Frankrike 47.05 

Lag: 1.Frankrike 7 2.Portugal 7 3.Spanien 15 

OS, Sapporo, Japan 5–6 augusti: 

Herrar 20 km: 

1.Massimo Stano, Italien 1.21.05 

2.Koki Ikeda, Japan 1.21.14 

3.Toshikazu Yamanishi, Japan 1.21.28 

9.Perseus Karlström, Sverige 1.22.29 

Herrar 50 km: 

1.Dawid Tomala, Polen 3.50.08 

2.Jonathan Hilbert, Tyskland 3.50.44 

3.Evan Dunfee, Kanada 3.50.59 

9.Veli-Matti Partanen, Finland 3.52.39 

26.Jarkko Kinnunen, Finland 4.04.28 

38.Aleksi Ojala, Finland 4.14.02 

- Håvard Haukenes, Norge DNF 

Damer 20 km: 

1.Antonella Palmisano, Italien 1.29.12 

2.Snara Lorena Arenas, Colombia 1.29.37 

3.Hong Liu, Kina 1.29.57 
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U23-EM i Tallinn, Estland 8–11 juli: 

Herrar 20 km: 

1.Jose Manuel Perez, Spanien 1.25.06 

2.David Kenny, Irland 1.25.50 

3.Andrea Cosi, Italien 1.26.05 

8.Joni Hava, Finland 1.36.58 

Damer 20 km: 

1.Meryem Bekmez, Turkiet 1.33.08 

2.Pauline Stey, Frankrike 1.34.47 

3.Antia Chamosa, Spanien 1.35.04 

9.Anniina Kivimäki, Finland 1.43.33 

Junior-EM i Tallinn, Estland 15–18 juli: 

H-19 10 000 m: 

1.Paul McGrath, Spanien 42.32,19 

2.Mert Kahraman, Turkiet 42.37,83 

3.Dmitriy Gramachkov, ANA 42.39,25 

21.Jerry Jokinen, Finland 45.37,92 

 

 

D-19 10 000 m: 

1.Yuliya Khalilova, ANA 46.14,21 

2.Eliska Martinkova, Tjeckien 46.23,74 

3.Maële Bire-Heslouis, Frankrike 46.32,94 

12.Heta Veikkola, Finland 49.39,40 

23.Siri Glittenberg, Norge 52.35,97 

25.Ellen Seisto, Finland 54.44,84 

- Marne Bekkestad, Norge DNF 

Junior-VM i Nairobi, Kenya 1-6 augusti: 

H-19 10 000 m: 

1.Heristone Wanyonyi Wafula, Kenya 42.10,84 

2.Amit, Indien 42.17,94 

3.Paul McGrath, Spanien 42.26,11 

D-19 10 000 m: 

1.Sofia Ramos Rodriguez, Mexiko 46.23,01 

2.Maële Bire-Heslouis, Frankrike 47.43,87 

3.Eliska Martinkova, Tjeckien 47.46,28 

SM-SKÖLDEN 2021 

 ISM SM Lång- Totalt 

    SM 
1.Eskilstuna FI - 22  2 24 

2.Växjö AIS - 16  - 16 

2.SK Svängen - 16  - 16 

4.Mälarhöjdens IK - 10  - 10 

5.IK Jarl - 2  - 2 

 

Övriga mästerskapstävlingar: 

Inställda. 

 

ÅRSBÄSTARESULTAT 2021 

(+ = mellantid) 

2022-03-22 Sammanställt av Birger Fält 

Herrar 50 km väg: (<5.30.00) 

5.04.21 2 Christer Svensson-69  Växjö AIS  Tilburg, NED  0310  

Herrar 35 km väg: (<3.45.00) 

2.31.54 1 Perseus Karlström-90 Eskilstuna FI  Dublin, IRL 1912  

Herrar 30 km väg: (<3.15.00) 

2.10.39+ 1 Perseus Karlström-90 Eskilstuna FI  Dublin, IRL 1912 

2.57.20+ 2 Christer Svensson-69  Växjö AIS  Tilburg, NED  0310  

Herrar 25 km väg: (<2.45.00) 

1.49.27+ 1 Perseus Karlström-90 Eskilstuna FI  Dublin, IRL 1912  



 

10 SVENSKA GÅNG- OCH VANDRARFÖRBUNDET  Ver.2022.04b 

Herrar 20 km väg: (<2.05.00) 

1.18.45 1 Perseus Karlström-90 Eskilstuna FI  Murcia, ESP 1403 

1.38.44 2 Remo Karlström-88  Eskilstuna FI  Rättvik  2908 

1.53.24 1 Hans Dahlén-68 Mälarhöjdens IK Mälarhöjden 2209 

1.56.48+ 2 Christer Svensson-69  Växjö AIS  Tilburg, NED  0310 

1.58.35 3 Birger Fält-68 Mälarhöjdens IK Rättvik  2908  

Utan domare: 

1.49.17 1 Christer Svensson-69  Växjö AIS  Växjö 1508  

Herrar 10 km väg: (<1.00.00) 

39.39+ 1 Perseus Karlström-90 Eskilstuna FI  Murcia, ESP 1403 

49.30+ 2 Remo Karlström-88  Eskilstuna FI  Rättvik 2908 

52.26 1  Christer Svensson-69  Växjö AIS  Kalmar 1107 

54.00 4 Birger Fält-68 Mälarhöjdens IK Rättvik  2808 

54.21 1  Fredrik Sandmer-94 SK Svängen Borås 1209 

54.55 1 Hans Dahlén-68 Mälarhöjdens IK Mälarhöjden 1706 

54.58 2 Memo Abbeholm-71 Mälarhöjdens IK Mälarhöjden  1706 

55.23 3 André Pilotti-93 Mälarhöjdens IK Mälarhöjden 1706 

58.09  3 Anders Wahlström-66 Södra Ölands GK Lund  2108  

Herrar 5 km väg: (<28.00) 

20.02+ 1 Perseus Karlström-90 Eskilstuna FI  Murcia, ESP 1403 

21.02  1 Ato Alm Ibáñez-85 Eskilstuna FI  Borås 1209 

24.36+  2 Remo Karlström-88  Eskilstuna FI  Rättvik 2908 

25.59+  1  Christer Svensson-69  Växjö AIS  Kalmar 1107 

26.48+  4 Birger Fält-68 Mälarhöjdens IK Rättvik  2908 

27.01  1 Hans Dahlén-68 Mälarhöjdens IK Mälarhöjden 1509  

Herrar 50 000 m bana: (<5.30.00,0) 

4.49.32,8  1 Christer Svensson-69  Växjö AIS  Växjö 2006  

Herrar 35 000 m bana: (<3.45.00,0) 

3.21.25,0+  1 Christer Svensson-69  Växjö AIS  Växjö 2006 

Herrar 30 000 m bana: (<3.20.00,0) 

2.52.33,0+  1 Christer Svensson-69  Växjö AIS  Växjö 2006 

2.59.43,0  1 Fredrik Svensson-73 Växjö AIS  Växjö 2006 

3.02.55,7  2 Birger Fält-68 Mälarhöjdens IK Växjö 2006 

3.18.07,8  3 Ulf-Peter Sjöholm-65 Växjö AIS Växjö 2006 

3.19.29,0  4 André Pilotti-93 Mälarhöjdens IK Växjö 2006 

Herrar 25 000 m bana: (<2.45.00,0) 

2.23.47,0+  1 Christer Svensson-69  Växjö AIS  Växjö 2006 

2.28.41,0+  1 Fredrik Svensson-73 Växjö AIS  Växjö 2006 

2.29.22,7+  2 Birger Fält-68 Mälarhöjdens IK Växjö 2006 

2.44.40,0+  5 Ulf-Peter Sjöholm-65 Växjö AIS Växjö 2006 

Herrar 20 000 m bana: (<2.05.00,0) 

1.55.00,0+ 1 Christer Svensson-69  Växjö AIS  Växjö 2006 

1.57.37,1+ 1 Birger Fält-68 Mälarhöjdens IK Växjö 2006 

1.58.38,0+ 2 Fredrik Svensson-73 Växjö AIS Växjö 2006  

Herrar 10 000 m bana: (<1.00.00,0) 

39.32,63  1 Perseus Karlström-90 Eskilstuna FI  Stockholm 0409 

50.58,44  5  Christer Svensson-69  Växjö AIS  Stockholm 0409 

58.44,6+  1 Birger Fält-68 Mälarhöjdens IK Växjö 2006 

59.29,0+  2 Fredrik Svensson-73 Växjö AIS Växjö 2006  
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Herrar 5000 m bana: (<28.00,0) 

20.05,0+  1 Perseus Karlström-90 Eskilstuna FI  Stockholm 0409 

24.01,3  1  Christer Svensson-69  Växjö AIS  Lund 2208  

Utan domare: 

25.42,0  2 Fredrik Svensson-73 Växjö AIS  Växjö 3107  

Herrar 5000 m inomhus: (<28.00,0) 

Utan domare: 

24.00,9  1  Christer Svensson-69  Växjö AIS  Växjö 0112  

Herrar 3000 m inomhus: (<16.00,0) 

15.37,0  1  Hans Dahlén-68  Mälarhöjdens IK Solna 1711  

Utan domare: 

14.26,0+  1  Christer Svensson-69  Växjö AIS  Växjö 0112 

 

Damer 20 km väg: (<2.30.00) 

Utan domare: 

2.19.30 1 Monica Svensson-78 Växjö AIS Växjö 1809  

Damer 10 km väg: (<1.10.00) 

51.08 1 Monica Svensson-78 Växjö AIS Borås 1209 

1.00.14  2 Helena Sandmer-92 SK Svängen  Rättvik 2908 

1.05.08  1 Ellinor Hogrell-68 Mälarhöjdens IK Mälarhöjden 2209 

Damer 5 km väg: (<33.00) 

24.28  1 Monica Svensson-78 Växjö AIS Kalmar 1107 

30.05+  2 Helena Sandmer-92 SK Svängen  Rättvik 2908 

31.36  2 Ellinor Hogrell-68 Mälarhöjdens IK Lund 2108 

32.15  3  Diana Forsgren-Ottosson-65 IFK Sala Lund 2108  

Damer 30 000 m bana: (<3.45.00,0) 

2.51.27,0  1 Monica Svensson-78 Växjö AIS Växjö 2006 

Damer 5000 m bana: (<33.00,0) 

24.13,43  4 Monica Svensson-78 Växjö AIS Stockholm 0409 

28.36,60  5 Helena Sandmer-92 SK Svängen Stockholm 0409 

30.28,39  6 Ellinor Hogrell-68 Mälarhöjdens IK Stockholm 0409 

31.05,5  2 Jonna Fors-98 Mälarhöjdens IK Mariefred  1608 

Damer 3000 m bana: (<18.30,0)  

18.09,0  1 Ellinor Hogrell-68 Mälarhöjdens IK Lund 2208 

18.24,8  2  Diana Forsgren-Ottosson-65 IFK Sala Lund 2208 

Utan domare: 

14.39,0  1 Monica Svensson-78 Växjö AIS Växjö 3107 

Damer 5000 m inomhus: (<33.00,0) 

Utan domare: 

24.12,0  1 Monica Svensson-78 Växjö AIS Växjö 0112 

Damer 3000 m inomhus: (<18.30,0)  

Utan domare: 

14.30,0+  1 Monica Svensson-78 Växjö AIS Växjö 0112 

Damer 17-20 5 km väg: (<35.30) 

34.00  4  Linda-Louise Köld-02 SK Svängen Rättvik 2808 

35.15  5 Lisa Nyberg-03 SK Svängen  Rättvik 2808 
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VETERANVERKSAMHET 

Veteranverksamheten har under året bedrivits 

genom att Christer Svensson varit ansvarig och 

kontaktperson.  

Även 2021 har präglats av Covid-19 och dess 

Coronapandemi. Inställda tävlingar har varit 

mer regel än undantag. Inomhus-SM för 

veteraner och Lång-SM för veteraner ställdes 

bägge in under året som gick. Nog fick vi tid 

att träna men morötter att tävla blev det färre 

av. Internationella mästerskap ställdes in. De 

virtuella loppen fick bli en morot att tända till 

och ta i lite extra i brist på andra lopp. Med 

åldersjustering blir det hela än mer intressant.  

Helgen 21–22 augusti stod Lund som värd för 

Svenska Veteranmästerskapen i gång. Det 

gjorde de med den äran. Bakgrunden är de 

lyckade nationella tävlingarna Skånes Gång & 

Vandrarförbund arrangerade året före. Ban-

mätare och tävlingsledare för de första veteran-

mästerskapen i Lund var Per Månsson. Osby 

AIS arrangerade Ban-SM 31 juli 1971 för 

seniorer och juniorer. Vi får hoppas det tar 

mindre än 50 år till nästa SM i Lund! 

Lördagens tävling på landsväg avgjordes runt 

Råbylundssjön i östra delarna av Lund. Varvet 

mätte 1364 m som bestod av hälften asfalt och 

hälften grus. Ett parti innehöll också betong 

konstaterade undertecknad. Den byiga västliga 

vinden på 4–9 m/s var bitvis besvärande för 

gångarna. Gräsklipparmannen var ett annat 

irritationsmoment. På 5 km fick vi se fem 

guldmedaljörer av fem startande. Monica 

Svensson Växjö AIS vann D40, Ellinor 

Hogrell Mälarhöjdens IK vann D50, Diana 

Forsgren IFK Sala vann D55, Brita Malmström 

Växjö AIS vann D75 och slutligen vann Ingvar 

Nilsson H85 för Växjö AIS. 

På 10 km fick vi två svenska veteranmästare. 

Dels Christer Svensson Växjö AIS i H50, dels 

Anders Wahlström Södra Ölands GK i H55. 

Här kom för övrigt dagens enda silvermedaljör 

från Växjö AIS genom Ulf-Peter Sjöholm. Två 

danskar var med och satte fart och färg på 

loppet.  

Söndagens mästerskap var förlagt till Centrala 

idrottsplatsen i Lund. Det är Sveriges äldsta 

idrottsplats som fortfarande används. På 3000 

m kunde Ellinor, Diana, Brita och Ingvar upp-

repa sina segrar från dagen före. Tävlingsdebut 

gjorde här Sima Zahrai för Föreningen för barn 

& ungdomars hälsa som resulterade i silver i 

D55.  

Dagens snabbaste tid stod Christer Svensson 

för med 24.01,3 över 5000 m i H50. Anders 

vann på nytt före Ulf-Peter även om margi-

nalen var mindre. Tävlingsledare Per Månsson 

Malmö AI vann H65 på 34.51,0.  

Vi får hoppas att fler veterantävlingar kan 

genomföras under kommande år. Ytterligare 

inställda mästerskap p g a Corona kan vi klara 

oss utan.  

Veteran-SM under 2000-talet:   

2000: Borås 

2001: Eskilstuna 

2002: Lundsbrunn 

2003: Äppelbo/Malungsfors 

2004: Nybro 

2005: Enhörna/Stockholm 

2006: Eskilstuna 

2007: Tibro 

2008: Äppelbo/Malungsfors 

2009: Västerås/Sala 

2010: Kalmar 

2011: Äppelbo/Malungsfors 

2012: Västerås/Sala 

2013: Tibro 

2014: Stockholm 

2015: Borås 

2016: Filipstad 

2017: Äppelbo/Malungsfors 

2018: Växjö 

2019: Tibro 

2020: Leksand/Rättvik 

2021: Lund 

Christer Svensson Växjö AIS Veteranansvarig 

KLUBBTÄVLINGEN FÖR VETERANER 2021, RESULTAT: 

   Veteran -SM Totalt 

  1. Växjö AIS  (7-2-0) = 23 23 

  2. Mälarhöjdens IK  (2-0-0) =   6   6 

  3. Södra Ölands GK  (2-0-0) =   6   6 

  4.IFK Sala  (2-0-0) =   6   6 

  5. Malmö AI  (1-0-0) =   3   3 

  6. Föreningen FBUH  (0-1-0) =   2   2 
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DOMARKOMMITTÉN 

DOMARVERKSAMHETEN 2021. 

Domarkommittén har bestått av Leif Kjellgren 

(domaransvarig) samt Börje Hansson. På grund 

av pandemin har kontakter och beslut tagits via 

telefon och mejl. 

På grund av pandemirestriktioner har tävlings-

verksamheten varit begränsad liksom domar-

verksamheten. 12 domare har under året varit 

aktiva och utfört 27 uppdrag vid sanktionerade 

tävlingar, såsom Finnkampen, SM och VSM 

samt ett fåtal nationella tävlingar. Dessutom 

har 12 uppdrag gjorts vid distriktstävlingar och 

övriga lokala arrangemang. 

Uppdrag m.m:  

Vid Finnkampen i Stockholm den den 4 

september dömde Ingemar Eriksson och Börje 

Hansson samt från Finland Anne Fröberg och 

Jenni Lahtinen och från Danmark Ing-Marie 

Schöler. 

Vid SM i Rättvik 28–29 augusti utgjordes 

domarteamet av Börje Hansson, Gunder 

Svensson, Ulf Hallgren, Ingemar Eriksson och 

Jan-Erik Andersson. 

Vid Veteran-SM i Lund den 21–22 augusti var 

domarteamet Börje Hansson, Gunder 

Svensson, Marianne Dahlöf och Agneta 

Johansson. 

Då domarkåren har många äldre bör det inför 

kommande säsong vidtagas åtgärder för 

nyrekrytering. 

För domarkommittén, Leif Kjellgren

 

FÖRENINGSUTVECKLING 

Vår kanslist har under året fortsatt att 

kontakta föreningar för att aktualisera 

uppgifter, hjälpa dem med registrering, 

uppdatera hemsida, IdrottOnline, efterfråga 

behov, svara på e-mail och så vidare.  

Riksidrottsförbundet har under 2021 gjort 

en kvalitetsgranskning av förbundens 

föreningar. I korta drag handlade gransk-

ningen om att alla föreningar som är kop-

plade till ett specialidrottsförbund måste ha 

en fungerande styrelse och aktivt bedriva 

specialidrott.  

I vårt förbund var det 43 föreningar som 

fick godkänt, 4 som hade mindre avvik-

elser, 11 som hade större avvikelser och 9 

föreningar som inte skickade in några upp-

gifter. Insatser gjordes under året för att de 

föreningarna med ambition att vara kvar 

hos oss skulle klara av kraven. I slutet av 

året plockades 14 föreningar bort ifrån för-

bundets medlemsregister i IdrottOnline. 

Den främsta anledningen var att föreningen 

självmant velat lämna på grund av att 

sektionen lagts ner eller var vilande, 

alternativt för att ingen idrottslig aktivitet 

bedrivits på flera år.  

Följande föreningar är numer inte längre 

medlemmar hos SGVF: Råby-Rekarne 

Friidrottsförening, Överlida Idrottsklubb, 

Fridafors Idrottsförening, Rutviks Sport-

klubb, Sandsjöfors Sportklubb, Björkehovs 

Idrottssällskap, Frösunda Mångkamps-

förening, Furusjö Idrottsförening, Älekulla 

Idrottsförening, Alingsås Gångklubb, 

Enhörna Idrottsförening, Stockholms 

Gångklubb, VK Östersund, Erikslund SK.  

SGVF har under 2021 fått tre nya förenin-

gar, Framåt Vandringsklubb i Jönköping, 

Silvbergs FF i Dalarna och Helsingborgs 

spanarkår. IFK Lidingö har återkommit 

efter några års frånvaro. Ytterligare tre 

föreningar har sökt medlemskap men inte 

hunnit bli klara 2021. 

Under året har alla Specialidrottsförbund 

blivit varse om att dagens hemsidelösning 

kommer att försvinna 31 december 2022. 

Därför har tid lagts på att hitta en ny lös-

ning för vår kommande webbplats, med 

ambition om att även våra föreningar ska 

kunna ta del av ett bra erbjudande.  

Den 1 oktober anställdes vår förbunds-

kapten Siw Karlström som gånginstruktör 

på 50%. Siw ska besöka föreningar och 

skolor med ambition att fler personer vill 

testa på gångsport och förhoppningsvis 

ansluta sig till en lokal förening.  

Börje Hansson 
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UNGDOMSKOMMITTÉN 

Tyvärr har deltagande av ungdomar vid 

nationella gångtävlingar varit väldigt begränsat 

under året. Undantaget var tävlingen i Lund 

med sex deltagande ungdomar. De virtuella 

gångtävlingarna i påsk-, pingst- och midsom-

mar-helgerna har däremot lockat 18, 24 resp 21 

ungdomar att gå 1 km..

Gångiaden, Rättvik 28 augusti 

H10-12 2 km 

1.Eddie Persson Dalarna 15.38 

2.Isak Oskarsson Dalarna 18.52 

D10-12 2 km 

1.Sandra Mastalerczuk Dalarna 15.37

 

UTBILDNINGSVERKSAMHET 

Under 2021 har ingen utbildningsverksamhet i förbundets regi ägt rum. Inventering av utbildnings-

material har påbörjats. 

 


